
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 238 · Viernes, 12 de diciembre de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YEPES

En fecha 9 de diciembre de 2025 se ha dictado resolución de Alcaldía por la que se aprueba y autoriza 
la contratación y/o nombramiento como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Yepes, y del organismo 
autónomo municipal Residencia Municipal de la Tercera Edad “San Benito Abad” de Yepes, en proceso de 
estabilización de empleo temporal por el sistema de concurso de méritos, enmarcado en la Ley 20/2021, 
de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, 
del tenor literal siguiente:

“RESOLUCIÓN:
Habiendo concluido la baremación de experiencia y méritos en relación con el proceso de estabilización 

de empleo temporal para cubrir varias plazas vacantes en la plantilla del ayuntamiento y de la residencia 
municipal de la tercera edad “san Benito Abad” de Yepes.

Vista las propuestas del tribunal de selección:
Visto, que en los registros de este Ayuntamiento se dispone la documentación necesaria y acreditativa 

de los requisitos y condiciones de capacidad, establecidos en la base tercera de las específicas que rigen la 
convocatoria (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 162, de 26 de agosto de 2024), de conformidad 
con lo establecido en al artículo 28.2 de la Ley 39/20215, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, se da por cumplido el trámite previsto en la base octava, de las 
bases específicas que rigen la convocatoria.

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local y 
el artículo 22 del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General 
del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de 
la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar y autorizar la contratación y/o nombramiento como personal laboral fijo del 
Ayuntamiento de Yepes, en las plazas que se indican a continuación, a los siguientes aspirantes:

AYUNTAMIENTO
A) UNA PLAZA ARCHIVERO/A:

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***9565** MAROTO GARRIDO, MARIANO 60 30 90

B) UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PERSONAL LABORAL):

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***6180** MERINO CEBALLOS, FRANCISCO JAVIER 60 30 90

RESIDENCIA MUNCIPAL DE LA TERCERA EDAD “SAN BENITO ABAD” DE YEPES
A) VEINTIDÓS PLAZAS DE AUXILIAR DE GERIATRIA (MÉRITOS):

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***5847** BERMUDEZ YEPES, SILVIA 60 40 100
2 ***2613** GARCIA GARCIA, MARÍA DOLORES 60 40 100
3 ***6039** PARDO MOYA, FÁTIMA 60 30 90
4 ***6850** SALAZAR YEPES, MARÍA DEL SAGRARIO 60 30 90
5 ***7162** PARGAS DIAZ-JIMENEZ, LIDIA 60 30 90
6 ***8923** MORENO DIAZ-MAYORDOMO, SARA 60 30 90
7 ***8175** JIMENEZ FUERTES-MORENO, MARÍA PAZ 60 30 90
8 ***4516** PASCUAL-MUERTE GARCIA, ALMA-MARÍA 60 30 90
9 ***1344** ROMO PAVON, JERÓNIMA 60 30 90

10 ***3615** CAMPOS CARRASCOSA, CARMEN 60 30 90
11 ***7634** SANCHEZ CARRASCO, ALICIA 60 30 90
12 ***3459** FLORÍN DEL ÁLAMO, MONTSERRAT 60 30 90
13 ***6309** SANTOS GERARDO, LAURA 60 30 90
14 ***2904** MARTINEZ PEREA, BEATRIZ 60 30 90
15 ***8060** DEL CERRO CARMENA, MARTA 60 30 90

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

61
52

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 32

Número 238 · Viernes, 12 de diciembre de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

16 ***6161** FLORIN PASCUAL-MUERTE, LAURA 60 30 90
17 ***7367** SANGABINO GOMEZ DE LA TORRE, NATALIA 60 30 90
18 ***6869** HERNANDEZ-SONSECA SANTIAGO, LAURA-

REYES
60 30 90

19 ***5644** VIDAL GOMEZ DE LA TORRE, ASCENSIÓN 60 30 90
20 ***3859** MONTERO PALACIOS, RAQUEL 60 28 88
21 ***2751** GARCIA URBANO, FRANCISCO 57,75 30 87,75
22 ***6189** BARREDO MOMPO, NATALIA 52 30 82

SEGUNDO. Constituir bolsa de empleo temporal para cubrir las necesidades que se produzcan, en el 
marco de las plazas convocadas:

AYUNTAMIENTO
A) UNA PLAZA ARCHIVERO/A:

Nº
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***7334** DEL CERRO SANTIAGO, DANIEL 7,4 21 28,4

B) UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PERSONAL LABORAL):

Nº
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***5569** CALLEJA VAQUERO, RUTH 30 40 70
2 ***7069** GARCIA TELLO, SONIA 18 40 58
3 ***0804** YEPES MAESTRE, JULIA 9 40 49
4 ***6446** MARTIN-LUENGO TORRES, MARÍA DEL 

PILAR
8,9 40 48,9

5 ***3603** RODRIGUEZ ARAQUE, MARÍA ARÁNZAZU 6,1 40 46,1
6 ***4470** HOLGADO BULLON, JUAN JOSÉ 5,3 40 45,3
7 ***6862** MONTALVO LOPEZ-PALOMINO, MARÍA 

DEL CARMEN
8,2 10 18,2

A) VEINTIDÓS PLAZAS DE AUXILIAR DE GERIATRIA (MÉRITOS):

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

1 ***7282** BARBA FERNANDEZ, VANESA 60 6 66
2 ***5994** ALCAZAR DE LA OLIVA, NOELIA 35 30 65
3 ***0604** CARMONA MARTIN, MARÍA ELENA 49 6 55
4 ***7146** PEREZ SIERRA, JHOANA ANDREA 10 23 33

La bolsa de empleo no implica en ningún caso un nombramiento o contratación, sino una expectativa.
TERCERO. Publicar la resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en la sede electrónica 

del Ayuntamiento.
La formalización del contrato de trabajo del personal laboral fijo se efectuará en el plazo de un mes, 

contado a partir del día siguiente a la fecha de la declaración de la condición de personal laboral fijo en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo. Transcurrido el plazo de un mes, los/las aspirantes que no 
hayan suscrito el contrato de trabajo, perderán todos los derechos adquiridos durante el proceso selectivo 
quedando anuladas todas sus actuaciones.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo ante el Alcalde, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, 
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, 
de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más 
conveniente a su derecho.

Yepes, 9 de diciembre de 2025.–El Alcalde, Tomás Manuel Arribas Ruiz.
N.º I.-6152

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

61
52

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


